

Pakeitimas 17**Fabienne Keller**

RENEW frakcijos vardu

Pranešimas**A9-0053/2024****Jan Olbrycht, Margarida Marques**2021–2027 m. daugiametė finansinė programa (rezoliucija)
(2023/0201M(APP))**Pasiūlymas dėl rezoliucijos****2 dalis***Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

2. pabrėžia, kad Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiama DFP, projektas yra teisės aktų rinkinio dalis ir kad jį priėmus bus galima greitai teikti paramą Ukrainai ir užtikrinti, kad padidinimas galėtų būti įtrauktas jau į 2024 m. biudžetą parengiant taisomąjį biudžetą ir likusiais DFP laikotarpio metais; pabrėžia, kad DFP tikslinimas reiškia aiškų esamos padėties pagerėjimą, nors akivaizdu, kad kai *kurie* Tarybos reglamento projekto *aspektai nėra optimalūs*, nes ES biudžetui daromas spaudimas, numatytos ribotos maržos ir lankstumas, mažinamos pagrindinėms programoms skiriamos lėšos ir sumažinti užmojai svarbiose į ateitį orientuotose politikos srityse, pvz., suverenumo;

Pakeitimas

2. pabrėžia, kad Tarybos reglamento, kuriuo iš dalies keičiama DFP, projektas yra teisės aktų rinkinio dalis ir kad jį priėmus bus galima greitai teikti paramą Ukrainai ir užtikrinti, kad padidinimas galėtų būti *kuo greičiau* įtrauktas jau į 2024 m. biudžetą parengiant taisomąjį biudžetą ir likusiais DFP laikotarpio metais; pabrėžia, kad DFP tikslinimas reiškia aiškų esamos padėties pagerėjimą, nors akivaizdu, kad *dėl* kai *kurių* Tarybos reglamento projekto *aspektų tenka apgailestauti*, nes ES biudžetui daromas spaudimas, numatytos ribotos maržos ir lankstumas, mažinamos pagrindinėms programoms, *kaip antai „Europos horizontas“, „ES – sveikatos labui“, taip pat sanglaudos politikai ir bendrai žemės ūkio politikai* skiriamos lėšos ir sumažinti užmojai svarbiose į ateitį orientuotose politikos srityse, pvz., suverenumo;

Or. en

23.2.2024

A9-0053/18

Pakeitimas 18

Fabienne Keller

RENEW frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0053/2024

Jan Olbrycht, Margarida Marques

2021–2027 m. daugiamečių finansinė programa (rezoliucija)

(2023/0201M(APP))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

19 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

19. palankiai vertina tai, kad Tarybos reglamento projektu nustatoma speciali neapribota priemonė, viršijanti viršutinės ribas (EURI priemonė), skirta bent daliai NGEU skolinimosi išlaidų trūkumo padengti, o tai suteiks tikrumo finansų rinkoms; primena, kad šiuo metu apskaičiuota, jog 2025–2027 m. trūksta 15 mlrd. EUR; ***pabrėžia***, kad neatlikus DFP peržiūros bet koks trūkumas gali būti pašalintas tik sumažinus programų finansavimą ir išnaudojus biudžeto lankstumą;

Pakeitimas

19. palankiai vertina tai, kad Tarybos reglamento projektu nustatoma speciali neapribota priemonė, viršijanti viršutinės ribas (EURI priemonė), skirta bent daliai NGEU skolinimosi išlaidų trūkumo padengti, o tai suteiks tikrumo finansų rinkoms; primena, kad šiuo metu apskaičiuota, jog 2025–2027 m. trūksta 15 mlrd. EUR; ***pažymi***, kad neatlikus DFP peržiūros bet koks trūkumas gali būti pašalintas tik sumažinus programų finansavimą ir išnaudojus biudžeto lankstumą; ***vis dėlto yra susirūpinęs dėl to, kad naujasis NGEU palūkanų mokėjimų mokėjimo mechanizmas išnaudos daugumą turimų lankstumo galimybių ir maržų ir pakenks biudžeto reagavimo pajėgumams; primygtinai pabrėžia, kad kiekvienoje metinėje procedūroje reikia užtikrinti pakankamas maržas ir lankstumo galimybes, kad ES galėtų reaguoti į nenumatytus įvykius;***

Or. en

23.2.2024

A9-0053/19

Pakeitimas 19

Fabienne Keller

RENEW frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0053/2024

Jan Olbrycht, Margarida Marques

2021–2027 m. daugiametė finansinė programa (rezoliucija)
(2023/0201M(APP))

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Antraštė po 35 dalies

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

Poveikis ES biudžetui

Neigiamas poveikis ES biudžetui

Or. en

23.2.2024

A9-0053/20

Pakeitimas 20

Fabienne Keller

RENEW frakcijos vardu

Pranešimas

Jan Olbrycht, Margarida Marques

2021–2027 m. daugiametė finansinė programa (rezoliucija)
(2023/0201M(APP))

A9-0053/2024

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

39 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

39. labai apgailestauja dėl to, kad programai „Europos horizontas“ skirtas finansinis paketas sumažintas 2,1 mlrd. EUR, o tai prieštarauja pačios Tarybos nurodytam tikslui investuoti 3 proc. bendrojo vidaus produkto į mokslinius tyrimus ir technologinę plėtrą; vis dėlto atkreipia dėmesį į tai, kad Parlamentas padėjo sušvelninti programai „Europos horizontas“ skiriamų lėšų sumažinimo poveikį, suteikdamas programai 100 mln. EUR panaikintų mokslinių tyrimų įsipareigojimų pagal Finansinio reglamento 15 straipsnio 3 dalį, be 500 mln. EUR, dėl kurių jau susitarta 2020 m.; primena, kad pakartotinis panaikintų mokslinių tyrimų įsipareigojimų naudojimas yra ilgalaikis Parlamento reikalavimas;

Pakeitimas

39. labai apgailestauja dėl to, kad programai „Europos horizontas“ skirtas finansinis paketas sumažintas 2,1 mlrd. EUR, o tai prieštarauja pačios Tarybos nurodytam tikslui investuoti 3 proc. bendrojo vidaus produkto į mokslinius tyrimus ir technologinę plėtrą; ***primygtinai pabrėžia, kad šiandien didesnės investicijos į Europos mokslinius tyrimus ir inovacijas (MTI) yra būtina sąlyga, kad Europa galėtų užtikrinti savo ekonominį konkurencingumą ateityje; pažymi, kad reikia didinti investicijas į mokslinius tyrimus ir inovacijas, kad Europa išlaikytų arba plėtotų savo technologinę lyderystę sektoriuose, kuriuos labiausiai paveikė žalioji ir skaitmeninė pertvarka; atkreipia dėmesį į tai, kad Europos mokslinių tyrimų ir inovacijų lėšų mažinimas prieštarauja ES vadovų pažadams didinti ES konkurencingumą ir stiprinti jos atvirą strateginį savarankiškumą; vis dėlto atkreipia dėmesį į tai, kad Parlamentas padėjo sušvelninti programai „Europos horizontas“ skiriamų lėšų sumažinimo poveikį, suteikdamas programai 100 mln. EUR panaikintų mokslinių tyrimų įsipareigojimų pagal Finansinio reglamento 15 straipsnio 3 dalį, be 500 mln. EUR, dėl kurių jau susitarta 2020 m.; primena, kad pakartotinis panaikintų mokslinių tyrimų***

įsipareigojimų naudojimas yra ilgalaikis
Parlamento reikalavimas;

Or. en

23.2.2024

A9-0053/21

Pakeitimas 21

Fabienne Keller

RENEW frakcijos vardu

Pranešimas

Jan Olbrycht, Margarida Marques

2021–2027 m. daugiametė finansinė programa (rezoliucija)
(2023/0201M(APP))

A9-0053/2024

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

40 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

40. primena sveikatos politikos svarbą ir aiškų politinį įsipareigojimą pagal 2020 m. DFP susitarimą teikti pirmenybę sveikatos srities finansavimui; todėl yra labai nusivylęs tuo, kad programai „ES – sveikatos labui“ lėšos sumažintos 1 mlrd. EUR; mano, kad toks sprendimas gali pakenkti pasirengimui bet kokiai būsimai pandemijai ir apriboti Sąjungos gebėjimą remti visuomenės sveikatos sistemas; vis dėlto atkreipia dėmesį į tai, kad Parlamento prašymu programos išlaidų profilis buvo pritaikytas siekiant sušvelninti sumažinimo poveikį praktiniam įgyvendinimui, tolygiai paskirstant sumažinimo poveikį likusiems metams;

Pakeitimas

40. primena sveikatos politikos svarbą ir aiškų politinį įsipareigojimą pagal 2020 m. DFP susitarimą teikti pirmenybę sveikatos srities finansavimui, **atsižvelgiant į COVID-19 pandemiją**; todėl yra labai nusivylęs tuo, kad programai „ES – sveikatos labui“ lėšos sumažintos 1 mlrd. EUR, **o tai sudaro daugiau kaip trečdalį 2025–2027 m. programos lėšų**; mano, kad toks sprendimas gali pakenkti pasirengimui bet kokiai būsimai pandemijai **ir sveikatos srities krizei** ir apriboti Sąjungos gebėjimą remti visuomenės sveikatos sistemas, **kurių lėšos jau dabar stipriai mažinamos**; vis dėlto atkreipia dėmesį į tai, kad Parlamento prašymu programos išlaidų profilis buvo pritaikytas siekiant sušvelninti sumažinimo poveikį praktiniam įgyvendinimui, tolygiai paskirstant sumažinimo poveikį likusiems metams;

Or. en